
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 33 DEL 16-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 16-01-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di rassegna stampa su
formato elettronico per l'anno 2014 alla ditta Waypress di Prato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015;

VISTA la richiesta da parte dello staff del Sindaco di rinnovo dell’affidamento alla ditta
WAYPRESS di Prato del servizio di rassegna stampa su formato elettronico per l’anno 2014,
conservata in atti del servizio economato e provveditorato;

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura
oggetto del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D. Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b);

http://www.acquistinretepa.it/


CONSIDERATO che l’art. 48, comma 3, del citato regolamento elenca le categorie dei beni
e servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura e la categoria Servizi lotto 6)
Pubblicità contempla alla lettera a) Pubblicazioni; b) Informativi; c) Stampa;

VISTA l’offerta tecnica presentata dalla Waypress srl di Siena, conservata agli atti presso il
Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale si evince che il canone annuale per l’anno
2014, comprensivo sia di rassegna stampa e video, è lo stesso che per gli anni 2010/2011 ed
ammonta ad € 11.000,00 oltre iva ciascun anno;

DATO ATTO che l’offerta risulta così dettagliata:
Fornitura di articoli per il comune monitorando le testate nazionali, i periodici e le
testate locali con possibilità di integrazione di ulteriori testate rispetto a quelle già
presenti;
Fruizione del sistema;
Servizio di accounting;
Assistenza telefonica;
Due livelli di accesso al sistema, uno da amministratore per l’ufficio stampa e gli altri
in numero a scelta dell’amministrazione per gli utenti in lettura;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2013 e che, nelle more dell’approvazione, è in vigore l’esercizio
provvisorio, per cui in base al principio contabile applicato agli Enti sperimentatori possono
essere effettuati impegni unicamente di spesa corrente, per ciascun programma, in misura non
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di previsione approvato (bilancio pluriennale 2013-2015 annualità 2014) ridotti delle
somme già impegnate;

DATO ATTO che in data 14 gennaio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZD10D4DAFA, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 5 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 33 DEL 16-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta1.
WAYPRESS s.r.l. di Siena il servizio di rassegna stampa su formato elettronico per il periodo
dal 1 gennaio 2014 al 31 dicembre 2014 ad € 11.000,00 oltre IVA entro un limite di spesa
complessivo per il biennio pari ad € 13.420,00 compresa iva;

di impegnare la somma di € 1.118,34, pari ad un dodicesimo del costo totale annuo del2.
servizio di rassegna stampa su formato elettronico sul cap. PEG 5330/04 (Servizi comunali
gestiti in appalto o convenzione: servizi ausiliari U.O.A. Ufficio di Gabinetto), rimandando ad
un atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione esercizio 2014 il
finanziamento della quota restante per il 2014 e 2015;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 5 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 33 DEL 16-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 5 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 33 DEL 16-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di rassegna stampa su
formato elettronico per l'anno 2014 alla ditta Waypress di Prato.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 410

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
rassegna stampa su formato elettronico alla ditta
Waypress di Prato. 1/12 - Operazione: Inserimento

PEG: 5330/4     COD. 1.01.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi ausiliari U.O.A. Ufficio di Gabinetto

17/01/2014 1.118,34

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-01-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 5 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 33 DEL 16-01-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


